COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER AO PROJETO DE LEI Nº

6.726, DE 2016.

REQUERIMENTO Nº         , DE 2017.

(Do Sr. ROGÉRIO ROSSO)

Requer a inclusão de convidado em audiência pública nesta

Comissão para discutir o Projeto de Lei nº 6.726, de 2016 e

seu impacto na sociedade.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais, a inclusão do Sr. Valdecir Fernandes Pascoal – Presidente

da ATRICON – Associação dos Membros dos Tribunais de Contas do Brasil, entre os convidados,

que participaram da Audiência Pública para discutir o impacto e as consequências do PL 6.726, de

2016, na sociedade.

JUSTIFICAÇÃO

Considerando que o objetivo desta Comissão Especial é o amplo debate em relação à matéria

em apreço, o Presidente da ATRICON, pela posição que ocupa, muito contribuirá com o

desenvolvimento dos trabalhos.

Contamos com o apoio dos nobres pares para a aprovação deste requerimento.

Sala das Sessões, em           de setembro de 2017.

ROGÉRIO ROSSO

Deputado Federal – PSD/DF